DIÁRIO OFICIAL Nº 33392  25Sexta-feira, 09 DE JUNHO DE 2017

SECRETARIA DE ESTADO DE
SAÚDE PÚBLICA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 392 DE 05 DE JUNHO DE 2017
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto s/nº de 23 de
Abril de 2015, publicado do DOE n° 32.873/27.04.2015 e,
CONSIDERANDO o teor do Processo nº 2017/132052.
R E S O L V E:
I-CESSAR, os efeitos da Portaria n° 299/25.05.2017, publicada no
DOE nº 33.385 de 31.05.2017, que designou o servidor MANOEL
SANTANA DOS SANTOS GOMES, matrícula n° 5127726/1,
cargo AGENTE DE PORTARIA, lotado no 13º CENTRO REGIONAL
DE SAÚDE-CAMETÁ, para exercer a Função Gratifi cada de
SECRETÁRIO DE CENTRO REGIONAL, padrão FG-4.
II-DESIGNAR, o servidor ADENILTON BATISTA VEIGA, matricula
nº 54192342/1, cargo ATENDENTE CONSULTORIO DENTARIO,
lotado no 13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE-CAMETÁ, para
exercer a Função Gratifi cada de SECRETÁRIO DE CENTRO
REGIONAL, padrão FG-4.
PORTARIA N° 393 DE 06 DE JUNHO DE 2017
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto s/nº de 23 de
Abril de 2015, publicado do DOE n° 32.873/27.04.2015, e
CONSIDERANDO o teor do processo nº 2016/233578.
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor PAULO SERGIO BARBOSA PINTO,
matricula nº 57194732/1, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO,
lotado no HOSPITAL REGIONAL-ABELARDO SANTOS, para
exercer a Função Gratifi cada de CHEFE DE SEÇÃO DE APOIO
ADMINISTRATIVO, padrão FG-4.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
06.06.2017.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA.

Protocolo: 189469
PORTARIA N° 395 DE 06 DE JUNHO DE 2017
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997 e,
CONSIDERANDO o teor do Processo nº 2017/225348.
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 25/05/2017, os efeitos na Portaria
Coletiva nº 1337 de 07/11/2007, publicada no DOE nº 31.051
de 21/11/2007, que cedeu à UNIVERSIDADE DO ESTADO DO
PARÁ, o servidor JOSE MARCELO CARVALHO DE MAGALHAES,
matrículas nº 54191097/1 E 54191097/2, cargo ODONTOLOGO,
lotado na DIVISÃO DE SAÚDE BUCAL.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
06.06.2017.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo: 189230

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO
NA SAÚDE
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS
Portaria n.º 798 DE 08 DE JUNHO DE 2017
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria  nº
039/03.04.1996,  publicada  no  DOE  nº.  28.190 de 11.04.1996
e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24
de janeiro de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores
abaixo relacionados;

Matricula nº Servidores Cargo Período Laudo

5831903/3 WALDENICE AMANAJAS PINHEIRO ENFERMEIRO 22.03.2017 a
22.03.2017 22781/11.04.2017

54188486/2 MARIA DE NAZARE
CARDOSOBATISTA

TEC.PATOLOGIA
CLINICA

28.02.2017 a
01.04.2017 22281/10.04.2017

57197604/1 JOSE MARIA GONÇALVES
PINHEIRO

AGENTE
ADMINISTRATIVO

21.02.2017 a
 23.03.2017 22121/10.04.2017

3223183/1 MARIA CELINA BORGES MACIEL MEDICO 20.03.2017 a
28.03.2017 22302/10.04.2017

57188635/2 IONAR CRISTIANE ALHO DE
SOUZA

TECNICO DE
ENFERMAGEM

20.02.2017 a
23.02.2017 20923/03.04.2017

57174485/1 ISABELLE PURIFICAÇAO ALVES ODONTOLOGO 24.03.2017 a
22.04.2017 23142/11.04.2017

57196712/2 ERIKA BARBOSA  BEZERRA TECNICO DE
ENFERMAGEM

22.02.2017 a
23.02.2017 22001/10.04.2017

54186995/2 CINTHYA CAVALCANTE COELHO
BOTELHO MEDICO 27.03.2017 a

25.04.2017 22201/10.04.2017

5446775/5 ANNE MARGARETH B.DE CAMPOS ENFERMEIRO 28.03.2017 a
29.03.2017 22961/11.04.2017

5691982/2 VANJA LUCIA DE MIRANDA
FERREIRA ODONTOLOGO 20.03.2017 a

21.03.2017 185976/10.04.2017

5892639/1 SANDRA MARIA OLIVEIRA DA
SILVA

TECNICO DE
ENFERMAGEM

29.03.2017 a
07.04.2017 185975/10.04.2017

5858453/2 PATRICIA ERVEDOSA RIBEIRO ENFERMEIRO 23.03.2017 a
01.04.2017 186039/11.04.2017

5913729/1 PEDRO BONET AGENTE
ADMINISTRATIVO

13.03.2017 a
14.05.2017 714/28.03.2017

57188792/2 NILMA RODRIGUES BARRA TECNICO DE
ENFERMAGEM

20.03.2017 a
23.03.2017 186098/ 12.04.2017

5274087/3 NEUSA PEREIRA DA SILVA
OLIVEIRA PSICOLOGO 15.02.2017 a

16.02.2017 186067/12.04.2017

57197528/1 MARCIA DA SILVA MORAIS TEC.PATOLOGIA
CLINICA

12.03.2017 a
12.05.2017 090/05.04.2017

5094348/1 MARIA LUCIA LIMA RODRIGUES AGENTE DE SAUDE 23.02.2017 a
04.03.2017 185929/06.04.2017

5118026/1 MARIA CELESTE PINHO SA AGENTE DE SAUDE 03.04.2017 a
09.04.2017 2764/04.04.2017

3241165 MARIA DE NAZARE CORREA SENA ASSISTENTE SOCIAL 01.04.2017 a
30.04.2017 186035/11.04.2017

97179/1 LIELSON MILBURGES DA COSTA AG. DE PORTARIA 03.04.2017 a
02.05.2017 185997/10.04.2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO
NA SAÚDE /SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em
08.06.2017.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde/SESPA.
Portaria n.º 799 DE 08 DE JUNHO DE 2017
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria  nº
039/03.04.1996,  publicada  no  DOE  nº.  28.190 de 11.04.1996
e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24
de janeiro de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores
abaixo relacionados;
Matricula nº Servidores Cargo Período Laudo

54189041/1 IGINO MARTINS PAOLELLI ADMINISTRADOR
13.02.2017

a
24.02.2017

186044/11.04.2017

54189207/2 HELAN MARIA DUARTEDO
REGO BARROS

FARMACEUTICO
BIOQUIMICO

14.03.2017
a

17.03.2017
186077/12.04.2017

54183531/3 DIANA DA COSTA LOBATO ENFERMEIRO
14.03.2017

a
28.04.2017

186060/11.04.2017

57193866/2 ALTEMIRO BARBOSA DA
COSTA TEC.ENFERMAGEM

15.03.2017
a

17.03.2017
28905 /05.02.2017

3261220/1 MARIA DE BELEM MARQUES AGENTE ADMINISTATIVA
15.03.2017

a
13.04.2017

185968 /07.04.2017

5118409/1 MARILINA TORRES CAMPOS DATILOGRAFO
24.03.2017

a
07.04.2017

185962/07.04.2017

5414520/3 SILVANA MORHY SIQUEIRA M
.DE NOVOA PSICOLOGA

15.03.2017
a

29.03.2017
185901/ 05.04.2017

57208347/1 MARIA CLAUDIA COSTA DE
OLIVEIRA TEC.DE ENFERMAGEM

10.03.2017
a

08.04.2017
185960/07.04.2017

54189262/2 MARIA JUCIREMA PAIVA
ELLERES TEC.PATOLOGIA CLINICA

23.03.2017
a

23.03.2017
185919/ 05.02.2017

54190006/1 LUCIANE SHIRLEY SILVA
LISBOA ENFERMEIRO

14.03.2017
a

28.03.2017
185858/04.04.2017

57207915/3 IGLEA THAINA SILVA
FONTENELLES ENFERMEIRO

24.11.2017
a

13.02.2017
2578/07.02.2017

54182667/2 ELIANE ALVES DA SILVA MEDICO
07.03.2017

a
14.03.2017

185872/04.04.2017

84190/1 CRISTINA CUNHA
DAMASCENO ENFERMEIRO

20.03.2017
a

07.04.2017
185871/04.04.2017

5181135/1 ANA LUCIA LIMA DOS
SANTOS TEC.DE LABORATORIO

29.03.2017
a

07.04.217
185964/07.04.2017

57201395 ROSEANA CASTRO SOARES AGENTE
ADMINISTRATIVO

23.03.2017
a

21.04.2017

185856 /
04.04.2017

57196797/1
POLYANA

MAGALHAESDAMASCENO
FERREIRA

CONSUTOR JURIDICO
20.02.2017

a
24.02.2017

185870/ 04.04.2017

120723/1 MARIA HELENA ARAUJO
DA SILVA AGENTE DE SAUDE

15.03.2017
a

29.03.2017
185847/04.04.2017

54184223 LUCIA GOMES PEREIRA TEC.ENFERMAGEM
18.03.2017

a
13.06.2017

711/23.03.2017

185549/1 HELENA REIS DO ROSARIO AG.DE PORTARIA
14.03.2017

a
28.03.2017

185549 /23.03.2017

5217814/2 GUIMAR FERREIRA DUARTE
DA CRUZ ASSIST.SOCIAL

15.03.2017
a

13.04.2017
185671 /28.03.2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO
NA SAÚDE /SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em
08.06.2017.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde/SESPA
 Portaria n.º 800 DE 08 DE JUNHO DE 2017
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria  nº
039/03.04.1996,  publicada  no  DOE  nº.  28.190 de 11.04.1996  e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24
de janeiro de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores
abaixo relacionados;
Matricula nº Servidores Cargo Período Laudo

5302269/3 ELZIRA MARIA FORMIGOSA DA SILVA ASSIST.SOCIAL 13.03.2017 a
17.03.2017 185489/22.03.2017

5830001/2 EDERSON LUIS LOBATO BORGES AGENTE ADMINISTRATIVO 06.03.2017 a
17.03.2017 185607/24.032017

57206424/1 DANIELE CRISTINA SERRA FRANCA TEC.DEENFERMAGEM 13.03.2017 a
22.03.2017 185623/27032017

54190147/1 YASMINI FUKUSIMA DE ALMEIDA PSICOLOGO 10.03.2017 a
08.04.2017 185623/07.04.2017

54190147/1 YASMINI FUKUSIMA DE ALMEIDA PSICOLOGO 17.02.2017 a
03.03.2017 185389/17.03.2017

57190516/1 CYNTHIA MANUELA L.DE MATOS FARMACEUTICO
BIOQUIMICO

03.03.2017 a
01.04.2017 185418/22.03.2017

723860/1 ANTONIA ANGELINA PARDAL
SOBREIRA AGENTE DE SAUDE 06.03.2017 a

19.04.2017 185470/21.03.2017

57206475/1 CARLOS ANTONIO MORAES TEC. DE ENFERMAGEM 06.03.2017 a
10.03.2017 185545/23.03.2017

55586304/1 EDEVALDO MARCELINO BARROSO AGENTE DE PORTARIA 05.04.2017 A
12.04.2017 00912.04.2017

57198314/2 MARIA ALESSANDRA VALENTE
OLIVEIRA

TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

04.04.2017 A
03.05.2017 008/12.04.2017

54193800/1 ROSA VIRGINIA DE CARVALHO
CABRAL ARAÚJO AGENTE DE PORTARIA 26.02.2017 A

26.05.2017 28526/07.04.2017

112160/1 SANDRA MARIA DE OLIVEIRA BRAGA ENFERMEIRO 27.03.2017 A
31.03.2017 9259/04.04.2017

5770025/2 LOURIVALDINHO VIEIRA MEDINA
FILHA DE MENEZES PSICOLOGO 17.03.2017 A

03.04.2017 9261/04.04.2017

57198247/1 MONICA LIMA PESSOA AGENTE DE PORTARIA 01.12.2016 A
08.03.2017 28877/08.03.2017

55586382/1 NIZOMAR DA SILVA FERREIRA AGENTE ADMINISTRATIVO 17.04.2017 A
21.04.2017 724/19.04.2017

5160987/1 WALDEMARINA GONÇALVES BARROSO AGENTE ADMINISTRATIVO 10.04.2017 A
24.04.2017 2777/12.04.2017

57234870/1 MARILDA ESTUMANOPOMPEU DE
AZEVEDO AGENTE ADMINISTRATIVO

27.03.2017 A
10.04.2017

718/04.04.2017

57188635/2 IONAR CRISTIANE ALHO DE SOUZA TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

01.03.2017 A
03.03.2017 23561/18.04.2017

55590260/2 JESIEL AVILA GOMES ASSISTENTE SOCIAL 03.04.2017 A
02.05.2017 23882/19.04.2017

57196712/2 ERIKA BARBOSA BEZERRA TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

23.03.2017 A
21.05.2017 23901/19.04.2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO
NA SAÚDE /SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em
08.06.2017.
  DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde/SESPA
Portaria n.º 801 DE 08 DE JUNHO DE 2017
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria  nº
039/03.04.1996,  publicada  no  DOE  nº.  28.190 de 11.04.1996  e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24
de janeiro de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores
abaixo relacionados;